TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT KHẨU

ĐÔNG NAM Á HAMICO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------------- -----------------

Số: 25 CV/KSD-TCKT         Hà Nam, ngày 24  tháng 10 năm 2011

Kính gửi: -     Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
  -     Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty:          Tổng công ty Cổ phần xuất khẩu Đông Nam Á Hamico

Mã chứng khoán:   KSD

Địa chỉ :                  Đường Lê Chân, KCN Châu Sơn, thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam

Điện thoại:              0351.3840.408 – 3848.888              Fax: 0351.3850.869

Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Mạnh Khuê

Nội dung công bố thông tin:

Tổng công ty Cổ phần xuất khẩu Đông Nam Á Hamico giải trình sự biến động lợi nhuận sau thuế
tại Báo cáo tài chính quý II/2011 chi tiết như sau:

Chỉ tiêu QúyIII/2010 QúyIII/2011

Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 35,875,925,186 42,409,065,586

Doanh thu từ hoạt động tài chính 1,510,549,307 1,827,582,810

Lợi nhuận về bán hàng và cung cấp dịch vụ 7,356,861,006 4,395,241,802

Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 4,884,541,377 (138,794,973)

Chi phí bán hàng  812,377,212 1,624,304,096

Lợi nhuận sau thuế 4,353,788,082 228,191,729

Qua bảng chỉ tiêu kết qua hoạt động kinh doanh: Lợi nhuận sau thuế quýIII/2011 so với lợi nhuận
sau thuế quýIII/2010 chênh lệch 52.41% do:

Doanh thu của công ty tăng so với cùng kỳ năm ngoái do công ty đã đầu tư thêm trang thiết bị
máy móc và mở rông sản xuất kinh doanh. Tuy nhiên trước sự biến động của thị trường biến đông
của tỷ giá, lãi suất, giá nguyên liệu đầu vào tăng như mặt hàng sắt thép sơn, giấy…và các chi phí
về vận chuyển và chi phí vào công ty con. Do đó lợi nhuận của Công ty quý này năm nay giảm so
với quý này năm ngoái.

                                                                       NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu: VP

                                                                                                    NGUYỄN MẠNH KHUÊ